
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20 им. Н.Н.ВЕРБИНА  

х. ГОРЬКАЯ БАЛКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН 
                  

 

ПРИКАЗ 

 31 августа 2023 года                                                                                       № 41 

 

О назначении ответственного за профилактику детского                            

дорожно-транспортного травматизма в 2023-2024 учебном году 

 

 В целях пропаганды знаний дорожного движения, недопущения фактов 

дорожно-транспортных происшествий среди обучающихся и активизации 

работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в 

2023-2024 учебном году п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственным за работу по профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Ермакову Надежду Алексеевну.  

2. Утвердить план совместной работы МОБУООШ  № 20                                

им. Н.Н.Вербина  х. Горькая Балка с ОГИБДД Новокубанского района по 

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма на 2023-2024 

учебный  год (приложение № 1).  

3. Назначить руководителем отряда ЮИД «3Д-Добрая дорога детства» 

учителя начальных классов Ермакову Надежду Алексеевну. 

4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе, 

руководителю отряда «3Д-Добрая дорога детства» Ермаковой Надежде 

Алексеевне: 

1) организовать работу по пропаганде знаний дорожного движения, 

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма среди 

обучающихся и недопущению фактов дорожно-транспортных происшествий 

в 2023-2024 учебном году;  

2) в срок до 1 августа 2023 года сформировать отряд юных инспекторов 

движения, разработать план работы отряда ЮИД. 

 5. Классным руководителям 1-9 классов организовать на классных 

часах работу по изучению Правил дорожного движения. 

6.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Людмилу Петровну 

Илющенко. 

 

 

Директор МОБУООШ № 20  

им. Н.Н.Вербина х. Горькая Балка        Н.И.Данилкова 

 

 

 

 

 

 

 


